
1/7

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 7, které se uskutečnilo dne 4. 4. 2022

usnesení č. 184/2022

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 185/2022

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 186/2022

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit  podání žádosti  o bezúplatný převod 13/84
podílu k pozemkům p. č. 2490/153 o výměře 317 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č.
2490/154 o výměře 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 2495/14 o výměře 97 m2 ostatní
plocha - ostatní komunikace, p. č. 2495/15 o výměře 13 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú.
Mnichovo Hradiště ve vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 697 97
111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha - Nové Město, do vlastnictví města Mnichovo
Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 13.04.2022 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 187/2022

Rada města doporučuje zastupitelstvu města pojmenování nově vzniklé ulice v Mnichově Hradišti,
místní části Hněvousice, na pozemku p. č. 263/19 a p. č. 301/1 v k. ú. Sychrov nad Jizerou, Mezi
Alejemi.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 13.04.2022 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 188/2022

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit  odkup pozemků p. č.  2537/4 trvalý travní
porost o výměře 59 m2, p. č. 2500/91 orná půda - k odkupu pouze část pozemku o výměře cca 21 m2,
dle zákresu, od xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem Půchovská xxxxxx, 141 00 Praha - Záběhlice,
xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem Dukelská xxx, 295 01 Mnichovo Hradiště, xxxxxxxxxxxxxxx, trvale
bytem Bílokostelecká xxx, 463 31 Chrastava - Dolní Chrastava, za cenu 100 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH



2/7

T: 13.04.2022 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 189/2022

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci akce "Z-HAV MS Mnich.
Hradiště - Sv. Čecha - HP, číslo stavby 7700103792" se společností GasNet, s. r. o., IČ 272 95 567,
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, na zatížení pozemků p. č. 2212/2, p. č. 2410,
p. č. 2439/7 v k. ú. Mnichovo Hradiště za jednorázovou náhradu ve výši 34.335,60 Kč bez DPH. DPH
dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 190/2022

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem ideální 1/22 pozemku p. č. 1470/1 o
výměře  496  m2  ostatní  plocha  -  manipulační  plocha  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  s  paní
xxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  na  dobu neurčitou  za
nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, t. j. 225 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 191/2022

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 804 o výměře 205
m2  zahrada  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  s  paní  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na dobu neurčitou za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, t. j.
2.050 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 192/2022

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 804 o výměře 146
m 2  zahrada  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  s  paní  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  na  dobu  neurčitou  za  nájemné  ve  výši  10
Kč/m2/rok, t. j. 1.460 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



3/7

usnesení č. 193/2022

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemků p. č. 421/1 orná půda a
p. č. 2330/26 trvalý travní porost o výměře cca 300 m2 a p. č. 337/13 ostatní plocha - sportovní a
rekreační plocha a p. č. 2367/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře cca 100 m2 v k. ú.
Mnichovo Hradiště se společností RYDVAL - ELEKTRO s. r. o., IČ 252 98 194, se sídlem plk. Truhláře
114, 512 51 Lomnice nad Popelkou, na dobu určitou od 16.05.2022 do 18.06.2022 za nájemné ve
výši 10 Kč/m2/měsíc, tj. 12.000 Kč za období od 16.05.2022 do 16.08.2022.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 194/2022

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup pozemku p. č. 511 o výměře 838 m2  ostatní
plocha – neplodná půda v k. ú. Hoškovice od paní xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem Boseň xx, 295 01
Mnichovo  Hradiště,  pana  xxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  Hrdlořezy  xxx,  293  07  Hrdlořezy,  pana
xxxxxxxxxxxx, trvale bytem Rožďalovice xx, 289 34 Rožďalovice, za cenu 6.380 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 13.04.2022 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 195/2022

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 658/2 ostatní
plocha - jiná plocha o výměře 200 m2 v k. ú. Ptýrov se společností SaM silnice a mosty a. s., IČ 250
18  094,  se  sídlem  Máchova  1129/6,  470  01  Česká  Lípa,  na  dobu  určitou  od  21.04.2022  do
31.08.2022  za  nájemné  ve  výši  10  Kč/m2/měsíc,  t.  j.  8.666  Kč  za  období  od  21.04.2022  do
31.08.2022. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 21.04.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 196/2022

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci na vypůjčení pozemku p. č. 2295/2
o výměře 75 m2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mnichovo Hradiště ve vlastnictví Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00
Praha - Nové Město, na dobu určitou do 31.12.2023, dle návrhu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 197/2022



4/7

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu nově vzniklého pozemku p. č. 284/21 o výměře 78
m2  ostatní plocha -  ostatní komunikace v k.  ú.  Sychrov nad Jizerou, který vznikl  oddělením od
pozemku p. č. 284/1 v k. ú. Sychrov nad Jizerou na základě GP 460-171/2021.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 198/2022

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  revokovat  usnesení  č.  114/2021  z  jednání
Zastupitelstva  města  Mnichovo  Hradiště  dne  03.11.2021.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 13.04.2022 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 199/2022

Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnu pozemku p. č. 284/21 o výměře 78 m2 ostatní
plocha - ostatní komunikace v k. ú. Sychrov nad Jizerou, nově oddělenému od pozemku p. č. 284/1 v
k. ú. Sychrov nad Jizerou na základě GP 460-171/2021 ve vlastnictví města, za pozemek p. č. 15/4 o
výměře 101 m2 zahrada v k. ú. Sychrov nad Jizerou, nově oddělenému od pozemku p. č. 15/1 v k. ú.
Sychrov nad Jizerou ve vlastnictví pana Jana Profelda, trvale bytem Sychrov 18, Mnichovo Hradiště,
294 13 Mohelnice nad Jizerou, s doplatkem ve výši 200 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 13.04.2022 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 200/2022

Rada města schvaluje zadání změny stavby před dokončením na akci "Ulice Víta Nejedlého - stavební
úpravy  uličního  prostoru",  spočívající  ve  změně  umístění  autobusových  zastávek  a  ve  změně
materiálového řešení v úseku staničení 0,288 - 0,428.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 16.05.2022  (informování zpracovatele, předložení dodatku smlouvy do RM)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 201/2022

Rada města schvaluje uchazeče Jana Vícha, Ak. sochař, Pod Saharou 712, 252 66 Libčice n. Vltavou,
IČ: 48090395, s nabídkovou cenou 699.317,00 bez DPH k realizaci zakázky „Restaurování hrobky
Jana Švermy".

Z: vedoucí odboru IKH
T: 14.04.2022 (uzavřít smlouvu s uchazečem)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



5/7

usnesení č. 202/2022

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Plán hospodářské činnosti na rok 2022 dle
návrhu takto:
- Náklady celkem 13.094.000 Kč
- Výnosy celkem  12.870.000 Kč
- Hospodářský výsledek – ztráta 224.000 Kč

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 203/2022

Rada města schvaluje přijetí finančního daru ve výši 24.000 Kč od společnosti HBPO CZECH s.r.o.,
IČ  25704567,  se  sídlem  Nákladní  275,  295  01  Mnichovo  Hradiště,  a  pověřuje  místostarostu
podpisem darovací smlouvy. 

Z: místostarosta
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 204/2022

Rada města revokuje usnesení č. 174/2022 přijatého Radou města Mnichovo Hradiště na jednání dne
21.03.2022.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 30.04.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 205/2022

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč organizaci Linka bezpečí, z.s.
Ústavní 95, 181 00 Praha 8, IČO: 61383198, a pověřuje místostarostu města podpisem darovací
smlouvy.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 30.04.2022

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 206/2022

Rada města schvaluje aktualizovanou Specifikaci hostingu knihovnického software Tritius z důvodu
úpravy ceny jedné SMS mobilními operátory z 0,65 na 0,68 Kč od ledna 2022. K 01.07.2022 dochází
k navýšení ceny měsíční služby z důvodu zvýšení ceny elektřiny a inflace na částku 2.400 Kč/měsíc
vč.DPH.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned



6/7

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 207/2022

Rada města schvaluje členský příspěvek Asociaci muzeí a galerií ČR, z.s., Jindřišská 901/5, Praha 1,
za rok 2022 ve výši 2.300 Kč.

Z: vedoucí muzea
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 208/2022

Rada města  schvaluje  orientační  systém města  dle  návrhu architektonické  kanceláře  Rehwaldt
Landschaftsarchitekten a jeho realizaci v roce 2022 dle rozpočtu města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2022 (dokončení orientačního systému včetně grafického návrhu jednotlivých ukazatelů)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 209/2022

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise správy majetku a rozvoje města, konaného dne
14.03.2022, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského
úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým
usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 14.04.2022 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 210/2022

Rada města  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  Komise  pro  kulturu,  cestovní  ruch  a  letopisectví
konaného dne 30.03.2022, souhlasí  s  jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá
tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska
Rady města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 22.04.2022 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

František Ouředník
ověřovatel
 

 



7/7

Ing. Jan Mareš
místostarosta

Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta


